
Contacto

Fax 915440639
Correo Electrónico rvaldeonf@aemet.es

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202200000059 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2022 a
las 07:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aemet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalaciones de terminales para presentación de información
meteorológica en torres de varios aeródromos

Valor estimado del contrato 79.732,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.651,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.732,01 EUR.

Clasificación CPV
38100000 - Instrumentos de navegación y meteorológicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.aemet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D


Precio de la oferta más baja 5.880 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.880 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Terminales de información meteorológica para la torre de control remota del
Aeropuerto de Gran Canaria

Presupuesto base de licitación
Importe 6.296,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.884,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DTN Services and Systems Spain, S.L.U.
NIF B87623716
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.291,6 EUR.

Motivación

Motivación Por ser su oferta ventajosa para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 27/06/2022
Plazo de Formalización Del 29/06/2022 al 13/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Terminales de información meteorológica para la torre de control remota del
Aeropuerto de Palma de Mallorca, Málaga, Granada, Córdoba, Corvera, Alicante y Bilbao y bases
aéreas de Rota, San Javier y Virgen del Camino

Presupuesto base de licitación
Importe 89.355,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.847,82 EUR.

Lugar de ejecución



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Apertura de ofertas con documentación
administrativa y criterios evaluables de
forma automática

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 73.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DTN Services and Systems Spain, S.L.U.
NIF B87623716
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.298 EUR.

Motivación

Motivación Por ser su oferta ventajosa para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 27/06/2022
Plazo de Formalización Del 29/06/2022 al 13/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Leonardo Prieto Castro, 8
(28040) Madrid España

El día 24/05/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EkVDq4W0vJqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008912352 |  2022-900751 | Tue, 28 Jun 2022 07:53:27:492 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120907529973652220870680968306528480500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EkVDq4W0vJqXQV0WE7lYPw%3D%3D

